
 
 

 

 

 
 
 

 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ  PORADENSKÝCH A 
KONZULTA ČNÍCH  

SLUŽEB  
 

 
 

mezi stranami  

 
 
 

VAK HK, a.s. 

 
na straně jedné 

 

 
a 

 
JUDr. Josefem Nepovímem 

 
na straně druhé 

 
 
 

 
 
 
 



 
 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena tato: 
 

 smlouva o poskytování  poradenských a konzultačních služeb 
 

uzavřená podle § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského  zákoníku, v platném znění 
(dále jen „smlouva“ ), mezi těmito smluvními stranami: 

 
1.  Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s.. 
          se sídlem: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
          IČ: 48172898 
          zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v  
          oddíle B., vložka 964. 
          zastoupená Ing. Jiřím Šolcem, ředitelem společnosti 

(dále jen „Objednatel“ ) 
 
a 
 
2.  JUDr. Josef Nepovím 

se sídlem: Krátká 977/7, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 73780723 
zapsaný v živnostenském rejstříku pod čj. 1001357 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

(Objednatel a Poskytovatel společně označováni jako „smluvní strany“) 
 
 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 
(A) Objednatel je obchodní společností, jejímž předmětem činnosti je mimo jiné správa a 

rozvoj majetku  vodovodů a kanalizací; 
 
(B) Poskytovatel působí jako pravní a odborný poradce v oblasti legislativy vodárenství v 

České republice a současně má znalosti a zkušenosti v oblasti korporačního práva, které 
může Objednatel využít; 

 
(C) Objednatel si přeje, aby mu Poskytovatel poskytoval právní pomoc, poradenské a 

konzultační služby v rámci jeho aktivit; 
 
 

u z a v í r a j í    s m l u v n í   s t r a n y   t u t o   s m l o u v u : 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

I. 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení základních práv a povinností smluvních stran při 
poskytování právní pomoci, poradenských a konzultačních služeb Poskytovatelem 
Objednateli. 

 
2. Na základě této smlouvy se Poskytovatel zavazuje spolupracovat s Objednatelem na 

základě požadavku Objednatele, a to zejména: 

• Poskytovat Objednateli právní pomoc, poradenské a konzultační služby v oblasti 
korporačního práva, zejména chodu společnosti a jejich orgánů; 

• Poskytovat Objednateli právní pomoc, poradenské a konzultační služby v oblastii 
legislativy vodárenství ČR; 

• Poskytovat Objednateli informace v oblasti interpretací (výkladů) právních norem ve  
vodárenství, zejména zákona o vodovodech a kanalizacích pro věřejnou potřebu a 
zákona o vodách; 

 
 

II. 
Odměna Poskytovatele a  podmínky výkonu práce 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za služby měsíční odměnu ve výši 15 000,- 
Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) bez DPH . 

 
2. Odměna je splatná do 10 kalendářního dne následujícího měsíce na účet Poskytovatele č. 

3863921001/5500  na základě předloženého daňového dokladu Poskytovatele. 
 
3.  Kromě uvedené měsíční odměny může Objednatel zaplatit Poskytovateli zvláštní 

odměnu za mimořádné služby. Tato odměna bude vždy dohodnuta předem. 
 

4. Objednatel vytvoří Poskytovateli podmínky pro elektronickou komunikaci s dokumenty a     
databázemi Objednatele a podmínky pro osobní komunikaci s třetími stranami v zájmu    
Objednatele. 

 
III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemnou součinnost za účelem dosažení 
předmětu smlouvy. 

 
2. Poskytovatel se zavazuje ochraňovat veškeré jemu známé zájmy Objednatele.  
 
3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré dohody, smlouvy a ujednání, které vzniknou podle 

této smlouvy budou považovány za důvěrné a smluvní strany se zavazují udržet tyto 
dokumenty a informace v tajnosti. Tato povinnost trvá i po ukončení účinnosti této 
smlouvy. 



 
 

 

 

 
 

IV.  
Platnost a účinnost 

 
Smlouva je uzavřena na dobu určitou od 1.1.2022 do 31.12.2022. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
 
2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení.  
 
3. Tato smlouva může být měněna písemným dodatkem podepsaným oprávněnými osobami 

obou smluvních stran. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena v souladu s jejich pravou a 

svobodnou vůlí a že žádná z nich neuzavřela tuto smlouvu v tísni nebo za jinak nápadně 
nevýhodných podmínek, což dosvědčují svými podpisy. 

 
 

 
 
V Hradci Králové dne 15.12.2021.    
 
 
 
 
za Objednatele:     za Poskytovatele: 
 
 
_______________________    ______________________________ 
 
 
 
      



 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 

se sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králo vé, lČ: 48172898 
zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 964 

 
 

POVĚŘENÍ 
 

Obchodní společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s ., IČ: 48172898, se 
sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové, zastoupená Ing. Františkem Barákem, 
předsedou představenstva (dále jen „společnost”) 
 
 
 

p o v ě řu j e  
 
 
 

ředitele spole čnosti Ing. Ji řího Šolce , dat. nar. 1962, bytem Lhota za Červeným Kostelcem, 
549 41 Červený Kostelec zastupováním spole čnosti  v tomto rozsahu: 
 
 

− podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím  

− podávání návrhů na vydání soudních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím  

− podávání trestních oznámení orgánům činným v trestním řízení v souvislosti se 
vznikem škod na majetku společnosti   

− vyřizování stížností a připomínek fyzických a právnických osob, vyjma podání 
učiněných dozorčí radě a představenstvu společnosti   

− zřizování účtů pro společnost u příslušných bankovních ústavů s tím, že o každém 
zřízeném účtu bude představenstvo informováno a podávání příkazů k převodu 
finančních prostředků z těchto účtů   

− uzavírání pojistných smluv a oznamování pojistných událostí příslušnému 
pojišťovacímu ústavu  

− vykonávání práv a povinnosti zaměstnavatele, činit právní jednání vůči zaměstnancům, 
tj. zejména uzavírat, rušit a měnit pracovní smlouvy se zaměstnanci  

−  uzavírání smluv pro nabytí majetku do vlastnictví společnosti a zcizení nepotřebného 
majetku k podnikatelské činnosti společnosti z vlastnictví společnosti  

− uzavírání smluv na pronájem nebytových prostor ve vlastnictví společnosti  
−  uzavírání smluv na pronájem ploch k umístění reklamních zařízení   
− uzavírání smluv o dílo   
− uzavírání darovacích smluv   
− uzavírání smluv na poskytování služeb  
− uzavírání příkazních smluv   
− vedení účetnictví a provádění účetních operací, podávání daňových tvrzení, vedení 

statistických výkazů   
− uzavírání smluv o právním zastoupení společnosti 

 
 



− zastupování společnosti jako účastníka/dodavatele/zadavatele v rámci veřejných 
zakázek ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, veřejných soutěží a jiných výběrových řízeních (dále jen 
„výběrová řízení), a to včetně přípravy zadávací/koncesní dokumentace, podání 
žádosti o účast a vlastní nabídky, podpisu krycího listu a všech dalších dokumentů, 
u kterých je v rámci daného výběrového řízení požadován podpis osoby oprávněné 
jednat jménem účastníka/dodavatele/zadavatele, včetně např. podpisu smlouvy 
na plnění veřejné zakázky, koncesní smlouvy nebo jiné obdobné smlouvy; účastnit se 
všech jednání, otevírání obálek s nabídkami a dalších úkonů organizovaných 
zadavatelem, předkládat/zodpovídat dodatečné dotazy a požadovat odpovědi a 
vysvětlení od zadavatele výběrového řízení, jmenovat a odvolávat členy komise, 
podepisovat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, o vyloučení uchazeče atd.   

− schvalování rozpočtů investičních projektů a jejich změn   
− uzavírání smluv se specialisty, konzultanty a poradci  
− uzavírání smluv o společném financování staveb vodárenské infrastruktury včetně 

vymezení vlastnického podílu společnosti na těchto stavbách   
− podepisování Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování vodovodů 

a kanalizací   
− podepisování žádosti o státní finanční podporu na spolufinancování vodovodů 

a kanalizací   
− uzavírání smluv o zápůjčce/úvěru na realizaci vodárenské infrastruktury   
− rozhodování o likvidaci neupotřebitelného movitého majetku společnosti a způsobu 

jeho likvidace   
− rozhodování o poskytování finančních darů a sponzorování v rozsahu finančního limitu 

schváleného představenstva společnosti   
− uzavírání smluv na ochranu a získávání práv k duševnímu vlastnictví (ochranné 

známky, autorizace, patenty atd.)   
− uzavírání dohod o vstupu na pozemky v rámci provádění investic nebo rekonstrukcí 

vodárenské infrastruktury   
− uzavírání dohod k majetkoprávnímu vypořádání pozemků pro účely umístění 

vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných vlastníků   
− uzavírání smluv v souvislosti se zvláštním užíváním pozemních komunikací v rámci 

provádění investic a rekonstrukcí vodárenské infrastruktury   
− uzavírání smluv týkajících se umožnění napojení budoucího vodovodu a/nebo 

kanalizace na stávající infrastrukturu ve vlastnictví společnosti   
− uzavírání smluv týkajících se umožnění provedení přeložky na stávající infrastruktuře 

ve vlastnictví společnosti   
− uzavírání dohod o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 

souvisejících vodovodů a/nebo kanalizací či jejich provozně souvisejících částí dle 
příslušných ustanovení zákona č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů  

− podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k provádění investic 
nebo rekonstrukcí vodárenské infrastruktury   

− vydávání stanovisek pro účely územního a stavebního řízení   
− uzavírání smluv při zřizování věcných břemen, resp. služebností ve prospěch 

společnosti v souvislosti s umístěním vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných 
vlastníků, a to včetně smluv o smlouvách budoucích 

− uzavírání smluv při zřizování věcných břemen, resp. služebností, kdy společnost jako 
vlastník zatíží svůj služebný pozemek služebností stezky a cesty ve prospěch jiného 
vlastníka pozemku a to včetně smluv o smlouvách budoucích 
 
 

 

Ředitel společnosti je oprávněn ustavit za sebe na základě tohoto pověření zástupce z řad 
dalších zaměstnanců společnosti nebo třetích osob.  



Rozsah tohoto pověření schválilo představenstvo na svém jednání dne 14. 9. 2021 s účinností 
od 15. 9. 2021 na dobu neurčitou. 

Toto pověření s účinností od 15. 9. 2021 nahrazuje dosavadní pověření, které nabylo účinnosti 
dnem 20. 11. 2020.  

V Hradci Králové dne 14. 9. 2021 
 
 
 
………………………………………………………. 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 

Ing. František Barák 
předseda představenstva 

 
 
 
 
 
 
Shora uvedené pověření přijímám: 
 

……………………………………… 
Ing. Ji ří Šolc 

ředitel společnosti 
 

 


